


Për të gjetur organizata partnere për projekte në programin H2020 ekzistojnë 

programe të ndryshme. Ato ndihmojnë universitetet apo qëndrat kërkimore 

shkencore për të gjetur partnerë dhe për tôju bashkuar atyre si pjesë e 

konsorciumeve në projekt propozimet që paraqiten.  

 

Këto shërbime ofrohen nga CORDIS, Pikat Kombëtare të Kontaktit të H2020-NCP  

apo edhe struktura të tjera. Në këtë mënyrë cdo institucion i interesuar që kërkon 

partnerë në kuadër të projekteve të H2020, duhet të shohë për ato platforma 

online apo shërbime që ofrojnë këshilla e udhëzime se si të krijoni një profil të 

organizatës tuaj dhe të cilat zbatojnë kontrolle cilësie për mënyrën e hedhjes së 

këtij informacioni në bazat e tyre të të dhënave. 
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Ndërkohë, Rrjetet Tematike të Pikave Kombëtare të Kontaktit në 

H2020, në bazë të kërkesave që u vijnë nga organizata të ndryshme 

të interesuara, ofrojnë lehtësira për gjetjen e partnerëve duke 

paraqitur detaje mbi profilet e partnerëve të mundshëm. 

Linku për më shumë informacion 
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CORDIS Partner Service / Shërbimi për Partnerë CORDIS 

Një nga bazat më të mëdha të të dhënave, ku cdo 

universitet apo qendër kërkimore shkencore, mund të gjejë 

informacione mbi profile të mundshme partnerësh me të 

cilët mund të krijojë konsorciume e rrjete partneriteti për të 

aplikuar në thirrjet e ndryshme të H2020. 

Linku për më shumë informacion 
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